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RCA para a Atividade de Perfuração Marítima 
no Bloco BM-PAMA-8, Bacia do Pará-Maranhão

- Cartas Internacionais ao Milionésimo, NA-22, SA-22, SA-23 (IBGE).
- Carta Náutica N° 10 - Costa Nordeste da América do Sul (DHN).

Figura n°
Escala Data

Escala Gráfica

Execução

Cliente

Projeto

Título

Coordenadas Geográficas
Datum : SAD/69

10 0 10 20 30 40 50 605
Km

 II.5.2.5-2

MUNICÍPIOS DA ÁREA DE INFLUÊNCIA

BASE DE APOIO AÉREO  BASE DE APOIO MARÍTIMO

Profundidade (m)

50 200 100
0

200
0

300
0

350
0

375
0

400
0

450
0

1:1.250.000

CORPO D'ÁGUA

POÇOS !(LIMITE DA BACIA

ROTAS DAS EMBARCAÇÕES DE APOIO

DISTÂNCIA DO BLOCO EM RELAÇÃO A COSTA

36°

36°

42°

42°

48°

48°

54°

54°

60°

60°

66°

66°

72°

72°

2° 2°

10° 10°

18° 18°

26° 26°

PA MA

AP

!(

!(

[²

[²

[²

[²

[²

[²

[²

[²

[²

[²

[̄

[̄

[̄

[̄
[̄

[̄

[̄

[̄
[̄

[̄[̄

[̄

[̄

[̄

[̄

[¤ [¤

[¤
[¤

[¤

[¤

[¤

[¤

[¤

[¤

[¤

18
6 K

m

Viseu

Soure

Turiaçu

Bragança

Bacuri

Chaves

Carutapera

Curuçá

Cururupu

Cândido Mendes

Vigia

Maracanã
Salvaterra

Marapanim

Augusto Corrêa

CedralMirinzal

São João de Pirabas

Primavera
Terra Alta

Tracuateua

Serrano do Maranhão

Godofredo Viana

Colares
Quatipuru

Luís Domingues

Apicum-Açu

Salinópolis

São Caetano de Odivelas

Magalhães Barata

Cururupu

Santarém Novo
São João da Ponta

Porto Rico do Maranhão

Guimarães

0

43°30'0"W

43°30'0"W

45°0'0"W

45°0'0"W

46°30'0"W

46°30'0"W

48°0'0"W

48°0'0"W

3°0
'0"

N

3°0
'0"

N

1°3
0'0

"N

1°3
0'0

"N

0°0
'0"

0°0
'0"

1°3
0'0

"S

1°3
0'0

"S

OCEANO

ATLÂNTICO

CABO 
MAGUARÍ

ILHA
DE MARAJÓ

BA
ÍA

DE

MAR
AJÓ

CABO
GURUPÍ

ILHA DO MARINZAL

ILHA CAMPELO

ILHA BUZINA

ILHA MANGUNÇA

ILHA ADEUSINHOILHA SÃO JORGEILHA IRMÃOS

ILHA BOIUÇUCANGA

ILHA DOS COQUEIROS

Banco  do   Álvaro

Recife Manoel Luís

Ba
ía 

 de
  T

iria
çuBa
ía 

 da
Mutu

oca
Rio

Tu
ria

çu

Ba
ía 

 de
  Ir

iri 
Mi

rim

Baía  do Caeté

Gu
rup

i

Rio

ILHA ITARANABarra de Maracanã
Barra de Marapanim

BELÉM P A R Á

M A R A N H Ã O
Reentrâncias Maranhenses

25

25

100
200

1000

2000

3000

3500

4000
1-PAS-29

1-PAS-28

!² Baleias

!̄ Golfinhos

!¤ Peixe-boi

Áreas prioritárias para conservação de mamíferos 
marinhos

Extrema importância biológica

Insuficientemente conhecida

Importância Biológica

Rota aproximada de deslocamento de 
Mamíferos marinhos

Fontes mais relevantes
JEFFERSON et al., 2008
LUNA et. al., 2008a
LUNA et al., 2008b
SICILIANO et al., 2008
ZERBINI et al., 1999
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